

## Lucrari de reparatie pentru amenajarea teritoriului la IET nr.198''

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 01-01-2000

Ремонт

Valoarea de deviz 810 224,12 lei

Intocmit in prețuri curente 13.08.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolari</b>				
1	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	24,000	2,35 2,31	56,39 55,36
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	24,000	13,25 13,15	318,08 315,68
3	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm (pavilion)	m3	31,000	742,24 740,60	23 009,42 22 958,58
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (fundatii)	m3	11,000	179,98 142,14	1 979,73 1 563,49
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	801,000	13,30 13,30	10 652,66 10 652,66
6	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic	m3	1 392,000	62,30 51,09	86 718,80 71 114,50
		<b>Total Demolari Inclusiv salariu</b>				<b>122 735,08 106 660,27</b>
		<b>2. Lucrari de constructii-diverse</b>				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	220,000	4,50	989,19

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor si tavanelor			1,25	274,30
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	220,000	34,12 30,10	7 506,10 6 622,66
9	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	220,000	44,19 22,86	9 722,02 5 028,76
10	CN11B	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe tencuiala driscuita	m2	220,000	44,19 22,86	9 722,02 5 028,76
11	RpCP12B	Confectionarea, montarea si repararea grilajelor metalice	kg	84,000	63,66 41,52	5 347,51 3 487,27
12	RpCR20B	Vopsirea in culoare de ulei a timplariei metalice, la interior si exterior, gata grunduite cu miniu de plumb, in constructii existente, in doua straturi	m2	84,000	85,46 75,79	7 179,05 6 366,27
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	811,000	78,90 11,53	63 987,41 9 349,53
14	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (placi pavaj gr.=4cm)	m2	1 092,000	191,65 38,61	209 279,25 42 165,03
15	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (placi pavaj gr.=6 cm)	m2	300,000	201,80 38,61	60 539,30 11 583,80
16	DE10D	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe	m	61,000	135,04 23,52	8 237,54 1 434,88

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de nisip 30x20 cm bordura mare -drum				
17	CA03B	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa B15(fundatii la gard) parapet 10cm H30 la pavilioane	m3	16,000	948,72 164,16	15 179,57 2 626,59
18	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	30,000	87,33 58,93	2 619,99 1 767,99
		<b>Total Lucrari de constructii- diverse Inclusiv salariu</b>				<b>400 308,95 95 735,84</b>
		<b>3. Pereul</b>				
19	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	175,000	166,59 12,05	29 153,02 2 109,17
20	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	26,250	179,97 142,13	4 724,27 3 731,04
21	TsI50B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 20 km	t	47,000	31,80 0,00	1 494,60 0,00
22	TsA02A	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren usor	m3	10,000	31,17 31,17	311,70 311,70
23	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	26,000	336,29 41,14	8 743,65 1 069,75
24	RpCD08C	Montarea plaselor sudate la pereu cu ochiuri de 100x100 mm d=3 mm	kg	300,000	23,45 2,00	7 035,02 598,58
25	RpCB02A	Beton turnat in cofraje, la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc., la cladiri	m3	35,000	909,19 247,28	31 821,76 8 654,87

1	2	3	4	5	6	7
		existente, beton preparat cu betoniera pe santier si turnare cu mijloace clasice cu beton simplu B7,5 (la pireu si praguri)				
26	RpCC02A	Cofraje mixte din panouri re folosibile, confectionate din placaj, exclusiv sustinerile, pentru beton armat, la completari sau refaceri la constructii existente, in pereti si placi, cu placaj de 15 mm	m2	43,700	58,25 37,46	2 545,74 1 637,18
		<b>Total Pereul Inclusiv salariu</b>				<b>85 829,76 18 112,29</b>

	Total	lei	608 873,79
	Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	49 614,39
	Transportarea materialilor	1,00 %	3 394,74
	Cheltueli directe	100,00 +	661 882,92
	Cheltueli de regie	1,00 %	6 618,83
	Total	100,00 +	668 501,75
	Beneficiul de diviz	1,00 %	6 685,02
	Total	100,00 +	675 186,77
	TVA	20,00 %	135 037,35
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>810 224,12 220 508,40</b>

Intocmit

"Renieur-Cons"SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

DETS sectorul Ciocana

(funcția, semnătura, numele, prenumele)